tionum Apostolicarum sedes et territoria, earum iurisdictioni subiecta, 

perspicuum sane clarumque est omnibus. Quapropter, cum visum esset 

efficacius aptiusque consulere Ecclesiae regimini atque incremento in 

quibusdam Africae Occidentalis Nationibus, haec quae sequuntur apo

stolica potestate Nostra statuimus. Sedes Nuntiaturae Apostolicae in 

Litore Eburneo, quae adhuc in urbe Senegaliensis Reipublicae capite, 

quae est Dacaria, exstitit, Abidiani dehinc erit, in urbe nempe Lito

ris Eburnei principe; in quam etiam sedes Nuntiaturae Apostolicae 

Dahomeianae, item in urbe Dacaria antea posita, transferatur. Cense

mus praeterea ut Pro-Nuntius Apostolicus in Rebuspublicis Litoris 

Eburnei et Dahomeiana officio quoque fungatur Delegati Apostolici 

in Rebuspublicis Togana et Guineana, quae deinceps a iurisdictione 

separabuntur Delegationis Apostolicae olim in Africa Occidentali ap-

40 - A. A. S. 

626 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

pellatae. Ceterum hae Litterae Nostrae nunc et in posterum vim 

habere decernimus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Maii, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES Card. V ILLOT, Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 248145. 

I I 

In Africa Occidentali Nova Apostolica Delegatio constituitur « in Togo 

et Guinea » cognominata, cui duae hae regiones subiciuntur. 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui benignissima Dei voluntate in 

beati Petri locum successimus, verba sancta eidem Apostolo facta ex-

pendentes atque responsum ab illo Christi discípulo interroganti Ma

gistro redditum (cfr. Io. 21, 15-17), facere non possumus quin, ad 

principis Apostolorum similitudinem, in pascendo populo christiano 

curas Nostras et diligentiam, et labores omnes collocemus : quorum si 

nulli parcamus, fore plane confidimus, ut, gratia Dei opitulante, laetae 

messis manipulos in summi Numinis gloriam animorumque salutem 

colligamus. Quam ob rem, reputantibus Nobis quam immutatae sint 

in Africae Occidentalis regionibus condiciones Ecclesiae, bene fieri 

visum est, si ibi loci in populorum commodum atque in fidei nostrae 

incrementum novam Delegationem Apostolicam constitueremus. Quare, 

audito venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali Sacrae Congre

gationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide Prae

fecto, auctoritate Nostra Apostolica aliam Delegationem Apostolicam 

in Africa Occidentali condimus, cui erit cognominatio « in Togo et 

Guinea » a quaque pendent regiones vulgo Togo et Guinée appellatae, 

hucusque ambitu Delegationis Apostolicae Africae Occidentalis con

tentae. Sedem autem eius in urbe vulgari vocabulo Abidjan distincta, cui 

omnia iura facimus huiusmodi Sedium propria. Contrariis nihil 

obstantibus. 
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Ceterum volumus, ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in po

sterum firmae sint, suosque effectus habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xx i 

mensis Maii, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 246023. 

III 

E Delegatione Apostolica « Africae Occidentalis » nova constituitur De

legatio Apostolica « in Mali et Mauretania » cognominata. 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex quo divino consilio in vertice 

sacerdotalis potestatis constituti sumus, patres multarum gentium 

(cfr. Gen. 17, 5), id unum studium, ea una sollicitudo est Nobis, quo 

modo nempe sancta Christi religio atque catholica fides, sine qua 

(( nullus salvus esse potest )) (Simbol. Äthan.) magis atque magis 

propagentur. Urget enim Christi iussum : « Euntes ergo in mundum 

universum, praedicate Evangelium omni creaturae » (Marc. 16, 15) ; 

item et aliae eius voces « Ego elegi vos et posui vos ut eatis et fructum 

afferatis » (Io. 15, 16). Quam ob rem cum in Africa Occidentali post 

conditam Delegationem Apostolicam « Africae Occidentalis » iam res 

multum immutatae sint, ipsa rerum condicio poscere videtur, ut 

aptiore modo circumscriptiones disponantur. Qua re, consilio petito a 

venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali Sacrae Congregationis 

pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide Praefecto, 

Apostolica auctoritate Nostra ea lege res disponimus, ut Delegatio 

Apostolica (( Africae Occidentalis » alio sumpto nomine « Delegatio 

Apostolica in Mali et Mauretania » appelletur, cui nempe regiones 

Mali et Mauretania addicantur ad Sacram Congregationem pro Gen

tium Evangelizatione pertinentes, cuiusque Sedes in urbe Dacaria 

ponatur, in qua hactenus fuit. 
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Ceterum censemus ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in poste

rum vim habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xx i 

mensis Maii, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 246022. 

I V 

Delegatio Apostolica in Africa Media et Occidentali deinceps « Dele

gatio Apostolica in Nigeria et Ghana » cognominabitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Verba Christi sancta : « Euntes 

ergo in mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae » 

(Marc. 16, 15), quibus Apostolos suos iussit partam salutem omni

bus pronuntiare mortalibus, id sane poscunt et expetunt, ut qui divino 

consilio tum fidelibus omnibus praesidemus, tum amplissimo succes

sorum Apostolorum coetui praesumus, ea illis auxilia atque subsidia 

comparemus, quibus propagandae, augendae, confirmandae fidei nostrae 

facultatem maiorem faciamus. Quae sane causa est, cur Ioannes XXIII , 

Pontifex Maximus atque proximus Decessor Noster, Delegationem 

Apostolicam in Africa Media et Occidentali constituerit. Nunc autem, 

cum immutatae ibi loci condiciones aliam postularent rerum dispo

sitionem, bene fieri visum est, si eiusdem Delegationis nomen, in 

aliud, idque aptius, converteretur. Quae cum ita sint, consilio petito 

a venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali Praefecto Sacrae Con

gregationis pro Gentium Evangelizatione seu De Propaganda Fide, 

placet appellationem Delegationis Apostolicae in Africa Media et 

Occidentali ita immutare, ut deinceps « Delegatio Apostolica in Ni

geria et Ghana )) cognominetnr, cui quas modo nominavimus duae 

nationes addicantur, ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione pertinentes, Sede insuper in eadem urbe Lagos collocata, 

in qua adhuc fuit. 
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Ceterum, volumus, ut hae Litterae sive nunc sive in posterum effi

caces sint, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x mensis 

Octobris, anno MCMLXXII I , Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 24&024. 

V 

Templum Sanctis Martyribus Sisinio, Martyrio et Alexandro in loco 

vulgari lingua « Sanzeno » cognominato, in archidioecesi Tridentina, 

ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctorum memorias et reliquias, 

maxime martyrum, esse honorandas atque venerandas, mater Sancto

rum Ecclesia tum Conciliorum monumentis tradidit, tum etiam coti

diana disciplina et usu docet. Nobilissimos enim hos filios egregiosque 

Christi asseclas, qui ceteros omnes virtute, prudentia, constantia